CITTA’ DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

X,
oy

Data ¢+ 5 45
(VA 15

Settore Tecnico indetto dalla Provincia Regionale di Ragusa

1

Autorizzazione del dirigenie ing. Giulio Lettica aEE’eﬁpietamentoé
OGGETTO: di incarico di componente effettivo della commissione di cui al
* concorso pubblice per titoli ed esami a 0.1 posto di dirigente

Dimostrazione della disponibitita dei fondi:

Bilancio 200, Competenze

Capitolo____ spese per
Funz. Serv. ) Interv.

Addi

Parere def Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica;
St esprime parere FAVOREVOLE
it Diirigente o responsabile def Servizio

o . s -
Ragusa, i @73~ £/ . A &%ﬁfﬂfﬁW
A v ’

#

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarith contabile:
5iesprime parere FAVOREVOLE
i Responsabile di Ragioneria

Ragusa fi R

Per I"assunzione dell'impegno di spesa. si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 53, commas”

della tegge 8/6/1990 1142, recepito dalla LR n.48/91
I responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, § R TP TP PRSP

Siesprime parere FAVOREVOLE all adozione delf atte di cui ali’oggetto sotto il profilo della sua legittimita

’(‘;\H:W"’x
. P I CSEGRETARIO GENMERALE
Ragusa .t &0 47 7 Zasmed LTV cddent N P
1gnsg i _&f:};@é # ;,/; 2f 5 ; /;%«%W»f _/,oagﬁ:g%f/w’




I sottoscritto dott. Benedetto Buscema, Segretario Generale, propone adozione del presente
provvedimento come di seguito iliustrato:

Premesse che con nota n. 6378 del 06 08 2009 Uing. Giulio Lettica ha chiesto autorizzazione
all’espletamento di un incarico come componente effettivo della Commissione di cui al concorso
pubblico per titohi ed esami a n.1 posto di Dirigente Settore Tecnico indetto dalla Provincia
Regionale Ragusa;

considerato che | autorizzazione di cui trattasi rientra nella disciplina prevista in materia di
“incompatibilita, camulo di impieghi e incarichi” dall’art.53 comma 7 e seguenti, del decreto
legislativo n. 165 del 30/03/2001, “Norme generali sull ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche”, oltre ad essere regolamentata dall’art. 24 del Regolamento di
Organizzazione degli uffict e dei servizi nel testo vigente, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/1997 e successive modifiche ed integrazioni, in materia di
autorizzazione all’espletamento di incarichi da svolgersi a favore di soggetti pubblici diversi
dail’Ente di appartenenza;

che la suddetta norma regolamentare prevede espressamente che ["autorizzazione al Dirigente per
"espletamento di un carico professionale temporaneo venga concessa con determinazione del
Sindaco previo parere espresso dal Segretario Generale, suila base degli elementi di valutazione
indicati dal comma 3 del medesimo art. 24 sopra citato al quale si {a rinvio;

che si ritiene di poter esprimere parere favorevole a concedere "autorizzazione richiesta attesa la
positiviti del seguenti elementi di valutazione:

1. il Dirigente del predetto Settore & in possesso delia specifica professionalita che viene
richiesta per il tipo di incarico da espletare presso I'Ente richiedente; egli infatti verrebbe
impegnato per problematiche afferenti le proprie competenze professionali;

il soggetto conferente & un ente pubblico e "incarico rientra tra i propri fini istituzionali;
Fimpegno e le modalita di svolgimento dell’incarico professionale non dovranno comunque
interferire con I’attivita ordinaria attinente lo svolgimento dei compiti d’istituto, in modo da
consentire in ogni caso di dare all’adempimento puntuale dei compiti medesimi una
prevalenza assoluta nell’attivita del Dirigente.

Tutto cié premesso si propone al Sindaco di adottare i presente provvedimento in merito e
qualora si aderisse alla sopra citata proposta e si decidesse di adottare la determinazione, il
parere tecnico di cui alla legge 142/90 deve intendersi reso con ['illustrazione sopra fatta e con
la sottescrizione della relazione medesima.

fad b

fl Sggretarm Generaﬁe

IL. SINDACO

Vista la proposia del Segretario Generale. dr. Benedetto Buscema, che fa parte integrante e
inscindibile del presente provvedimento;

Viste il parere favorevole espresso dal Responsabile in ordine alla regolarita tecnica e 1l parere
di legittimita espresso dal Segretario Generale;



Visto 1'art 41 della L.R. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle
materie indicate nell’art. 15 della LR, n. 44/91, cosi conselidandosi 'indirizzo normative in
ordine alla individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate
nel sopracitato art. 15 della L.R. n. 44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella
competeriza sindacale;

DETERMINA

1. Autorizzare 'ing. Giulic Lettica, Dirigente, ad espletare 'incarico temporaneo di
componente effettivo della Commissione di cui al concorso pubblico per titoli ed esami a
n.1 posto di Dirigente Settore Tecnico indetto dalla Provincia Regionale di Ragusa.

2. Dare atto che P'incarico di cui all’oggetto & conforme alla fattispecie prevista dali’art. 24 def
vigente Regolamento di organizzazione degli uffici ¢ dei servizi citato in premessa, nonché
all’art. 53 comma 7 e seguenti del decreto legislativo n, 165/2001;

3. Dare atio, altresi, che I'impegno ¢ le modalita di svolgimento dell’incarico professionale di
cui trattasi non dovranno comungue interferire con Pattivita ordinaria attinente allo
svolgimento dei compiti d’istituto in modo da consentire in ogni caso di dare
all’adémpimento puntuale dei compiti medesimi una prevalenza assoluta nell attivita del
dirigente;

4. Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa.

Nota n. 8037482 del 07.07.2009 parte integrante. 7



it sottoscritto messo comunale altesta che copia delia presente deliberazions & stafe afisss all Albe Pretorio i 13 ALl A

prirne giomo festive successive alla data di adozione. -
. . : . o Enn i L R .
La determinazione rmarrd affissa fino al 7 ABD Jusg per guindict giomi conssoutivi,

T AGL 708

Certifico che. contestualmente all affissions all Albo, 1a determinazione & stata trasmessa in copia al Presidente del consiglio, al
sensi del 3° Comma dell Art..8 della LR n.309/97.

£/
Ve

IL SEGRETARIO GENERALE

Fagusa, i

It sottoscritto messo comunale attestag che, %p
per quindici giomi consecutivi dal P Ab

Wt

Ragusa, ! . {LMESSO EOMUNALE
%‘ggggﬁ B ggjjﬁ”g“{}g}h
(Tagliogr Soryin)

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinaziay/

Vista I'aftestazione del messo comunale, certifico che la presente determinazione, & stata affissa alt'Albo Pretorio di

guesto Comune il giomo

Ragusa, {i

e PRI ST

iL. SEGRETARIO GENERALE

Ragusa, §




CITTA DI RAGUSA

WWwW.comune.ragusa.it

SETTORE X

EeE o AMBIENTE, ENERGIA,PROTEZIONE CIVILE
’3 . g Via Mario Spadola - Tel 0932 675436 — Fax 0932 76438

E-mail givfio leflicai@oomune. ragusa it

Prot. o, 63789 /Setn. X

Ragusa, 06.08.2009

OGGETTO: Autonizzazione del Dirigente ing. Giulio Lettica all espletamento di incarico
wmporaneo componente effettivo della Commissione di cui al concorso pubblico per titoli ed esami
an. 1 posio di Dirigente Settore Tecnico indetto dalla Provincia Regionale di Ragusa.

., Al sig. Sindaco
Al sig. Segretario Generale
Al sig. Direttore Generale

SEDE

i sottoseritto ing. Giulio Lettica, considerato che ha ricevuto la nomina da parte della Provineia
Regionale di Ragusa di componente effettivo della Commissione di cui al concorso pubblico per
titoli ed esami a n. 1 posto di Dirigente Settore Tecnico, che si allega in copia, chiede
Fautorizzazione all’espletamento dell’incarico ai sensi dell’art. 24 del vigente Regolamento
comunale degli uffici e dei servizi.

IL DIRJGENTE
(ing. Giutio Lettica)
S




PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA

Prot o YOV LS

oy
-

Ragusa, b

Espresso Race AR

Al Ing Gualio Lettica
Viale Europa, 429 B
97100 RAGUSA

Oggetio: Nomina a componente effettivo della Commissione di cur al concorso pubblico
ser titoli ed esami a 0 | posto di Dirigente Settore Tecnico.

Questa Provincia Regionale in data 6 07 2009 ha proceduto, ai sensi del Decreto del
Presidente della Reglone Siciliana del 3 2 1992 ¢ successive modificaziont, al sorteggio, tra
gli elenchi degli esperti pubblicati nella G UL RS del 20.10.2006 n. 49, der componenti
delia Commissione del concorso di cui al presente oggetto,

La S V. éstata sorteggiata quale componente effettivo. vorra pertanto, far pervenire
entro i termine di cingue giorni dal ricevimento della presente, formale accettazione
dell incarico, tenendo presente:

a) che sara considerata rinunciataria e quindi sostituita, nel caso che non faccia pervenire
detta accetiazione entro il termine fissato;

by che Pincarico non é compatibile con la qualita di consighere o amministratore dello
stesso Ente che ha bandito 1l concorso;

¢y che non st pud essere contemporaneamente componente di pia di due commissioni
concorsual

d) che per le finalita di cur ali‘art. 3 della L. 193 1990 n. 55, non deve aver subito, con
provvedimento definitivo, alcuna musura di prevenzione, salvi gli effetit della nabilitazione.

Nella lettera di accettazione, quindi, dovra altresi, dichiarare, sotto [a propna
responsabitita, di non trovarst in alcuna delle sﬁuanur’% di cui alle precedenti lettere b)), ¢,
dy, e deli ultimo comma delbart. 8 del D PR S 3 2 1992 che cost recita. “In caso di
rinuncia e dimissioni per tre volte i com;}mem‘e esperia} decade dall apposito elenco w e
era stato iscritto’

/ 5f .

T

H Seg wmg{ (fens—: ales
i)o;ét Sd}’ta\gﬁz ?rda,fa;




